Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 795/2025

Ementa: Moção de aplausos de Oswaldo Lima Neto

Entrada na Câmara: 20/05/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 795/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

  Moção de Aplauso ao Senhor Oswaldo Lima neto,

Venho por meio desta, propor Moção de Aplauso ao senhor Oswaldo Lima neto, em
reconhecimento ao seu valioso trabalho e dedicação à comunidade do Bairro
Esperança, especialmente por sua atuação no Depósito Central, onde desempenha
um papel essencial no atendimento ao público.

Oswaldo Lima neto é uma figura amplamente conhecida e respeitada por todos que
frequentam o comércio local. Seu atendimento sempre cordial, sua atenção às necessidades
de cada cliente e seu espírito solidário o tornaram uma referência de simpatia e
profissionalismo. Mais do que apenas um comerciante, é um verdadeiro amigo da
comunidade, alguém que está sempre disposto a ouvir, ajudar e acolher com um sorriso no
rosto.

Sua postura ética, seu comprometimento com o bem-estar coletivo e sua disposição constante
em servir fazem dele um exemplo a ser seguido e um motivo de orgulho para os moradores do
bairro. O carinho e o respeito que recebe da população são reflexos de sua conduta íntegra e
de sua contribuição diária para o fortalecimento dos laços comunitários.

Diante disso, esta Moção de Aplauso é mais do que merecida. É uma forma de expressar nossa
gratidão e reconhecimento a alguém que tanto faz pela sua comunidade, com humildade,
dedicação e humanidade.

Plenário Elísio Felipe Reyder,20 de maio de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 795/2025.
Arquivo: 202515651-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mai 2025 às 14:20
Identificador: fa942547849a9abf4199c2c0a150f466c1c8662c467beb318

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 mai 2025
14:19:25

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

20 mai 2025
14:19:31

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mai 2025
14:20:14

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original c0786309eb4dffc100099b80a9902c67f11f2cd9767d7818a6c9518492ab0f99

https://valida.ae/fa942547849a9abf4199c2c0a150f466c1c8662c467beb318

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 795/2025.
Arquivo: 202515651-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3